
COMUNE DI ARSAGO SEPRIO

Provincia di Varese

Determinazione n.__39_____________________________

del ___24/01/2024_____________________

OGGETTO

Area Servizi alla Persona

APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA VALEVOLE AI FINI
DELL'ASSEGNAZIONE IN LOCAZIONE DI ALLOGGI DEI SERVIZI
ABITATIVI PUBBLICI (SAP) DI PROPRIETA' DEL COMUNE DI ARSAGO
SEPRIO AI SENSI DEL REGOLAMENTO REGIONALE 4/2017 E S.M.I. -
AVVISO N. 8620/2023.



PREMESSO che:

la Legge regionale 8 luglio 2016 n. 16 regolamenta i servizi abitativi;

il Regolamento regionale n. 4 del 4 agosto 2017 e s.m.i. disciplina la programmazione
dell’offerta abitativa pubblica e sociale e l’accesso e permanenza nei servizi abitativi pubblici in
attuazione di quanto disposto dall’art. 23 della l.r. 8 luglio 2016 n. 16”;

RILEVATO che, ai sensi dell’art. 2 del predetto regolamento, il sistema regionale dei servizi
abitativi si realizza attraverso la programmazione dell’offerta abitativa pubblica e sociale posta
in capo ai Comuni e coincidente con l’Ambito territoriale del piano di zona di cui all’articolo 18
della l.r. 12 marzo 2008 n. 3 (Governo della rete degli interventi e dei servizi alla persona in
ambito sociale);

RICHIAMATA la D.G.R. 5394 del 18/10/2021, che ha approvato lo “Schema tipo di avviso
pubblico” per la pubblicazione dell’avviso pubblico di cui all’art. 8 del R.R. 4/2017 e s.m.i. per
l’assegnazione di unità abitative destinate ai servizi abitativi pubblici, adeguandolo alle
modifiche del regolamento regionale n. 4/2017 ai sensi della D.G.R. X1/5305 del 4 ottobre
2021;

DATO ATTO che il Comune di Somma Lombardo in qualità di capofila dell’ambito distrettuale di
Somma Lombardo ha emanato ai sensi e per gli effetti dell’art. 8 del R.R. 4/2017 e s.m.i.
l’avviso pubblico ID 8620, relativo all’assegnazione delle unità abitative destinate ai servizi
abitativi pubblici disponibili nell’Ambito Distrettuale Di Somma Lombardo - territoriale 1 –
Arsago Seprio, Besnate, Cardano al Campo, Casorate Sempione, Ferno, Golasecca, Lonate
Pozzolo, Somma Lombardo e Vizzola Ticino, di proprietà dei Comuni e di Aler;

DATO ATTO che:

detto avviso è stato aperto dal 10/11/2023 al 31/12/2023 con pubblicazione sulla piattaforma
informatica regionale Bandi On line;

risulta n. 01 alloggio (n.52666), libero ed assegnabile, di proprietà del Comune di Arsago
Seprio;

CONSIDERATO che la piattaforma informatica regionale ha estratto la graduatoria provvisoria
relativa alle domande di proprietà del Comune di Arsago Seprio, costituita da n. 6 domande;

DATO ATTO che con determinazione n. 3 del 05/01/2024 si è provveduto all’approvazione della
graduatoria provvisoria relativa al suddetto alloggio di proprietà del Comune di Arsago Seprio e
che nei 15 giorni successivi alla pubblicazione all’albo pretorio non è sopraggiunta nessuna
richiesta di rettifica della stessa, ai sensi dell’art. 12, comma 7 del Regolamento regionale n. 4
del 04/08/2017 e s.m.i.;

DATO ATTO che si rende necessario procedere all’approvazione della graduatoria definitiva
relativa all’alloggio di proprietà del Comune di Arsago Seprio;

RISCONTRATA la propria competenza in merito, ai sensi del provvedimento sindacale n. 15 del
19/12/2023;

DATO atto che saranno assolti gli obblighi di cui al D. Lgs. n.33/2013 in materia di trasparenza;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO



DETERMINA

1. di approvare l’allegata graduatoria definitiva, formata da 6 domande in ordine di punteggio
ISBAR, relativa a n. 1 alloggio SAP di proprietà del Comune di Arsago Seprio inserito nel
bando n. 8620 dell’Ambito distrettuale di Somma Lombardo chiusosi il 31 dicembre 2023,
parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2. di provvedere alla pubblicazione della graduatoria presso l’albo pretorio per 15 giorni
consecutivi, nonché sulla piattaforma informatica regionale.

Il Responsabile dell'Area Servizi alla Persona

posizionefirma_1#posizionefirma_1

	posizionefirma_1



